
Nahrazení maturitní zkoušky z cizího jazyka certifikátem

Zkoušku z cizího jazyka lze nahradit výsledkem standardizované zkoušky podle
školského zákona dokládající jazykové znalosti žáka na úrovni stanovené rámcovým
vzdělávacím programem daného oboru nebo vyšší, nejméně však na úrovni B1
podle Společného evropského referenčního rámce. Informaci o standardizovaných
zkouškách, které ředitel školy může zvolit jako náhradu zkoušky z cizího jazyka,
zveřejní ministerstvo nejpozději do 31. března každého roku.

Pro jarní zkušební období je možné podat písemnou žádost o nahrazení zkoušky
řediteli školy nejpozději do 31. března, pro podzimní zkušební období do 30. června.
Součástí žádosti je vždy doklad, příp. úředně ověřená kopie dokladu, o úspěšném
vykonání standardizované jazykové zkoušky.

Bližší informace o standardizovaných jazykových zkouškách nahrazujících zkoušku
z cizího jazyka profilové části maturitní zkoušky pro školní rok 2023/2024 naleznete
zde.

https://maturita.cermat.cz/files/files/maturita/STANDARDIZOVANE-ZKOUSKY/Certifikaty_PZ_cizi_jazyk_2023.pdf

